
23
февраля

2024 г.
№ 14 (2525)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2024 № 160
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа 
от 22.01.2024 № 57 «Об установлении публичного 

сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Макси-
менко Т.А., действующей по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 22.01.2024 № 57 «Об уста-

новлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС» (далее – постановление), изложив при-
ложение к постановлению в новой редакции:

«Приложение 
к постановлению Главы Полевского городского округа 

от 22.01.2024 № 57 «Об установлении публичного 
сервитута акционерному обществ «ГАЗЭКС»

Сведения о границах публичного сервитута

Площадь земельного участка 71 м²
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 365861.7 1520486.29
2 365880.59 1520500.6
3 365878.76 1520502.98
4 365859.91 1520488.7
1 365861.7 1520486.29

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2024 № 161
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа 
от 29.01.2024 № 82 «Об установлении публичного 

сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление Макси-
менко Т.А., действующей по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 29.01.2024 № 82 «Об уста-

новлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС» (далее – постановление), изложив при-
ложение к постановлению в новой редакции:

«Приложение
к постановлению Главы Полевского городского округа 

от 29.01.2024 № 82 «Об установлении публичного 
сервитута  кционерному обществу «ГАЗЭКС»

Сведения о границах публичного сервитута

Площадь земельного участка 14 м²
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 368164.79 1520792.4
2 368163.58 1520794.73
3 368159.07 1520792.53
4 368160.48 1520790.08
1 368164.79 1520792.4

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024 № 172-ПА
г. Полевской

О принятии решения по приему предложений от населения Полевского 
городского округа о предлагаемых мероприятиях и функциях 

территории общего пользования и массового отдыха населения: 
территория Парка по ул. Победы, расположенная 

за центром культуры и народного творчества

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государствен-
ной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения му-
ниципальных образований ‒ победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», постановлением Администрации Полевского городского округа от 05.02.2024 № 142-ПА 
«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях», в целях подготовки заявки на участие Полевского городского округа во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исто-
рических поселениях Администрация Полевского городского округа



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 23 февраля 2024 г. № 14 (2525)    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать прием предложений от населения Полевского городского округа в период с 23.02.2024 по 

11.03.2024 о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории, выбранной для благоу-
стройства: территория Парка по ул. Победы, расположенная за центром культуры и народного творчества.

2. Утвердить форму опросного листа граждан (форма опросного листа в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему постановлению).

3. Определить следующие пункты сбора предложений от населения:
1) Администрация Полевского городского округа, нарочно по адресу: Свердловская область, город По-

левской, улица Свердлова, дом 19 (график работы: понедельник с 08.00 до 18.00, вторник - четверг с 08.00 
до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00);

2) отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа, нарочно по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, 2 этаж (график работы: понедельник 
с 08.00 до 18.00, вторник - четверг с 08.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00);

3) центральная библиотека им. А.А. Азовского, нарочно по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Володарского, дом 57 (график работы: понедельник - пятница с 11.00 до 19.00);

4) официальный сайт Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Комякову Т.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТА-
ЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Полевского 

городского округа от 19.02.2024 № 172-ПА
«О принятии решения по приему предложений 

от населения Полевского городского округа о предлагаемых 
мероприятиях и функциях территории общего пользования и 

массового отдыха населения: территория Парка по ул. Победы, 
расположенная за центром культуры и народного творчества»

БЛАГОУСТРОЙСТВО ПАРКА РЯДОМ С ЦЕНТРОМ КУЛЬТУРЫ И НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА

Здравствуйте! Администрация Полевского городского округа совместно с Архитектурной мастерской 
«Городское планирование» проводят социологическое исследование для создания актуального и востре-
бованного горожанами проекта благоустройства общественной территории парка по ул. Победы, располо-
женного за Центром культуры и народного творчества (в границах улиц Победы – Чехова – Крылова – Хох-
рякова).

Пожалуйста, найдите несколько минут, чтобы ответить на простые вопросы этой анкеты. Ваше уча-
стие может помочь Полевскому победить во Всероссийском конкурсе проектов благоустройства. Нам важно 
мнение каждого жителя! Результаты опроса анонимны, личные данные сообщать не потребуется.

ТЕКУЩЕЕ ЗНАЧЕНИЕ ПАРКА
Мы хотим понять, насколько востребована территория парка в настоящий момент, реализован ли её по-
тенциал.

Посещаете ли Вы территорию парка?
 Да, прихожу для прогулок / занятий спортом / активностей в парке
 Да, прохожу транзитом на работу / домой / в Центр культуры / к объектам притяжения в окрестностях
 Не посещаю и вряд ли стану
 Не посещаю, но стал(а) бы, если бы территорию благоустроили

Как часто Вы бываете на территории парка?
 Почти каждый день
 Несколько раз в неделю
 Несколько раз в месяц
 Несколько раз в год
 Не бываю

Как долго Вам добираться до территории парка?
 менее 5 минут
 5–15 минут
 15–30 минут
 30–45 минут
 45–60 минут
 более 1 часа

Как Вы обычно добираетесь до парка?
 Пешком
 На велосипеде / самокате
 На личном автомобиле
 На общественном транспорте
 Другое:  

Как Вы обычно называете этот парк?
 Парк культуры и отдыха
 Парк культуры
 Городской парк
 Никак не называю
 Другое:  

С чем у Вас ассоциируется территория парка?
 Южная часть Полевского
 Центр культуры и народного творчества
 Криолитовый завод
 Воспоминания прошлого
 Бывшее кладбище
 Другое:  

Чем, по Вашему мнению, уникален Полевской? А его южная часть?
 
 
 
 

АКТУАЛЬНОЕ ЗНАЧЕНИЕ ПАРКА
Нас интересует, каким горожане хотят видеть территорию парка в будущем.

Какие мероприятия для обустройства парка нужны в первую очередь?
Пожалуйста, выберете не более пяти приоритетных вариантов

 Устройство комфортных пешеходных покрытий
 Создание замкнутого велопешеходного маршрута
 Наполнение базовой инфраструктурой (освещением, урнами, скамейками)
 Санитарная и эстетическая обрезка зелёных насаждений, уборка
 Внедрение новых объектов притяжения (кафе, мест досуга и т.п.)
 Увеличение разнообразия функций, создание новых тематических площадок
 Наполнение парка красивыми и интересными объектами (уличными скульптурами, арт-объектами, ин-
формационными стендами, фотозонами, цветниками и т.п.)

 Создание единой тематики и визуального стиля территории
 Создание общественного туалета

 Ничего менять не нужно
 Другое:  

Как бы Вы хотели проводить время на обновленной территории парка?
Можно выбрать несколько вариантов ответа

 Отдых и прогулки
 Прогулки с детьми
 Прогулки с домашним питомцем
 Занятия спортом
 Посещение мероприятий
 Фотосессии
 Никак
 Другое:  

В каких мероприятиях на территории парка Вам было бы интересно поучаствовать?
Можно выбрать несколько вариантов ответа

 Культурно-досуговые мероприятия (концерты, живая музыка)
 Танцевальные мероприятия
 Спортивные соревнования и игры
 Детский досуг (квесты для детей, обучающие игры)
 Творческий досуг (мастер-классы, пленэры)
 Ярмарки и вернисажи
 Познавательные экскурсии
 Летний кинотеатр
 Мне не интересно посещение мероприятий на территории парка
 Другое:  

Какие товары и услуги Вы готовы оплачивать в новом месте отдыха?
Можно выбрать несколько вариантов ответа

 Посещение кафе
 Напитки и еда навынос
 Культурные мероприятия
 Мастер-классы
 Детские праздники
 Познавательные мероприятия, лекции
 Прокат спортивного и иного инвентаря
 Никакие
 Другое:  

Есть ли у Вас какие-то предложения и идеи для благоустройства парка, не охваченные данной ан-
кетой?
 
 
 
 

КРАТКАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ВАС
Спасибо за ваше мнение! Краткая информация о респондентах понадобится нам для более точной интер-
претации полученных ответов и будет использована в обобщённом виде.

Вы житель Полевского?
 Да
 Нет

К какой социальной группе Вы относитесь?
Если вы относитесь сразу к нескольким социальным категориям, пожалуйста, выберите приоритетную.

 Работающий
 Пенсионер
 Веду домашнее хозяйство, сижу с детьми
 Студент
 Школьник
 Другое:  

Есть ли у Вас дети до 14 лет?
 Да
 Мои дети уже взрослые
 Пока нет, но скоро планирую
 Нет и пока не планирую

Если у Вас есть необходимость с нами связаться для обсуждения предложений, можете оставить 
свои контактные данные
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024 № 173-ПА
г. Полевской

Об утверждении Порядка осуществления инвентаризации объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организации ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде на территории Полевского городского округа

В соответствии со статьями 80.1, 80.2, 80.3 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Прави-
тельства Российской Федерации от 21 декабря 2023 года № 2239 «Об утверждении Правил выявления объ-
ектов накопленного вреда окружающей среде», от 27 декабря 2023 года № 2335 «Об утверждении критери-
ев, на основании которых территории, расположенные на них объекты капитального строительства могут 
быть отнесены к объектам накопленного вреда окружающей среде», от 23 ноября 2023 года № 1967 «Об 
утверждении Правил обследования и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде», от 23 де-
кабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов накопленного вреда окружающей 
среде», от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил организации ликвидации накопленно-
го вреда окружающей среде», руководствуясь статьей 6 Устава Полевского городского округа, в целях осу-
ществления инвентаризации объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации 
накопленного вреда окружающей среде на территории Полевского городского округа Администрация По-
левского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления инвентаризации объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Полевского город-
ского округа.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 
13.12.2023 № 1136-ПА «Об утверждении Порядка реализации функций по инвентаризации объектов на-
копленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей 
среде на территории Полевского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 23 февраля 2024 г. № 14 (2525)    3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 19.02.2024 № 173-ПА «Об утверждении 
Порядка осуществления инвентаризации объектов 

накопленного вреда окружающей среде и организации 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде 

на территории Полевского городского округа»

Порядок
осуществления инвентаризации объектов накопленного вреда окружающей среде и организации 
ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Полевского городского округа

1. Настоящий Порядок осуществления инвентаризации объектов накопленного вреда окружающей 
среде и организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории Полевского город-
ского округа (далее ‒ Порядок) определяет последовательность осуществления Администрацией Полевско-
го городского округа мероприятий по инвентаризации объектов накопленного вреда окружающей среде и 
организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде в отношении объектов, расположенных в 
границах земельных участков, находящихся в собственности Полевского городского округа, в соответствии 
со статьями 80.1, 80.2, 80.3 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», постановлениями Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2023 года № 2239 «Об ут-
верждении Правил выявления объектов накопленного вреда окружающей среде», от 27 декабря 2023 года 
№ 2335 «Об утверждении критериев, на основании которых территории, расположенные на них объекты ка-
питального строительства могут быть отнесены к объектам накопленного вреда окружающей среде», от 23 
ноября 2023 года № 1967 «Об утверждении Правил обследования и оценки объектов накопленного вреда 
окружающей среде», от 23 декабря 2023 года № 2268 «О ведении государственного реестра объектов на-
копленного вреда окружающей среде», от 27 декабря 2023 года № 2323 «Об утверждении Правил органи-
зации ликвидации накопленного вреда окружающей среде», от 25 декабря 2019 года № 1834 «О случаях, 
при которых выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации нако-
пленного вреда окружающей среде осуществляются уполномоченными Правительством Российской Феде-
рации федеральными органами исполнительной власти или подведомственными им федеральными госу-
дарственными бюджетными учреждениями, федеральными государственными казенными учреждениями, а 
также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

2. Уполномоченным органом по осуществлению мероприятий по инвентаризации объектов накопленно-
го вреда окружающей среде и организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде в отноше-
нии объектов, расположенных в границах земельных участков, находящихся в собственности Полевского 
городского округа, является Администрация Полевского городского округа в лице отдела по охране окружа-
ющей среды Администрации Полевского городского округа (далее ‒ уполномоченный орган).

3. Уполномоченный орган осуществляет инвентаризацию объектов накопленного вреда окружающей 
среде и организацию ликвидации накопленного вреда окружающей среде в отношении объектов, располо-
женных в границах земельных участков, находящихся в собственности Полевского городского округа, в пре-
делах своих полномочий в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Инвентаризация объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством выяв-
ления таких объектов, их обследования и оценки.

4. Выявление объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется уполномоченным ор-
ганом путем сбора, обработки и анализа сведений о территориях, на которых в прошлом осуществлялась 
экономическая и иная деятельность, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5. Обследование и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде уполномоченный орган 
вправе осуществлять по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере природопользования в 
соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

6. Обследование и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посред-
ством использования систем (методов) дистанционного наблюдения, присутствия на территории объек-
та накопленного вреда, применения специальных технических средств, имеющих функции фотосъемки, 
аудио- и видеозаписи, измерения, иных средств сбора или фиксации информации, посредством отбора и 
анализа проб компонентов природной среды на территории осуществления обследования и оценки нако-
пленного вреда, изучения документов территориального планирования, судебных актов, формирования со-
ответствующих запросов и обработки полученной информации от органов государственной власти Россий-
ской Федерации, органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправле-
ния Полевского городского округа и иных организаций.

7. Учет объектов накопленного вреда окружающей среде осуществляется посредством их включения 
в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде (далее ‒ государственный 
реестр), который ведется Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации в поряд-
ке, установленном Правительством Российской Федерации.

8. По результатам выявления и оценки объектов накопленного вреда окружающей среде уполномочен-
ный орган представляет заявление о включении объекта накопленного вреда окружающей среде в государ-
ственный реестр в письменной форме или в электронной форме, подписанное усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью, в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации, в по-
рядке, установленном Правительством Российской Федерации.

9. При изменении информации, содержащейся в заявлении и (или) в материалах, уполномоченный 
орган направляет в Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации актуализирован-
ную информацию об объекте накопленного вреда окружающей среде.

10. Уполномоченный орган вправе осуществлять закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд Полевского городского округа, возникающих при реализации полномочий по инвентариза-
ции объектов накопленного вреда окружающей среде, в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

11. Ликвидация накопленного вреда организуется уполномоченным органом и проводятся в отношении 
объектов накопленного вреда окружающей среде, включенных в государственный реестр на основании за-
явления уполномоченного органа, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

12. Проведение работ по разработке проекта ликвидации накопленного вреда, а также проведение лик-
видации накопленного вреда осуществляется исполнителем, определяемым уполномоченным органом в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
от ВЛ 0,4кВ Любимая (5447) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Ефимова Ю.А., распо-
ложенной по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с. Курганово) (0,020 км)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 – 67 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства (Строительство отпайки oт 
ВЛ-0,4кВ фид.1 (5330) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Зуевой Ю.А., находящейся 
по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с Кyрганово) (0,0З км, ПКУ-1 т.у)

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 – 89 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства  (Строительство отпай-
ки oт ВЛ-0,4кВ фид. Z (ТП-5331) (электроснабжение малоэтажных жилых застроек Дурова А.И., Ду-
стова А.Б., расположенные по адресу: Свердловская обл., г.Полевской, район с. Курганово) (0,11 км)

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 – 144 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 23 февраля 2024 г. № 14 (2525)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 312. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 14 (2525) от 23.02.2024

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки 
от ВЛ-0,4кВ фид.4 (5462) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Клещева И.С., находя-
щейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, вдоль забора СТ «Надежда») (0,05 км)»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, гю Полевской, р-н с.Косой Брод 66:59:0209003:5 – 27 кв.м.;
66:59:0101023 – 104 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.899089010390

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2  Публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства (Строительство отпайки 
от ВЛ-0,4кВ фид.1 (5454) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Заборских М.С, находя-
щейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Курганово, местоположение установлено при-
мерно в 0,5 км. по направлению на юго-восток от ориентира: пруд на р. Ельничная, расположенного за 
пределами участка) (0,03 км, т.у - 1))

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0202001:941 – площадью 75 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети: 

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут для использованияземельных участков в целях размещения объекта электро-
сетевого хозяйства «Строительство ВЛ - 10 кВ ф. «ТП Кенчурка» (от ПС - 110/10 кВ «Полдневая») 
до КТПнов. 250/6/0,4 кВ. Строительство КТПнов. 250/10/0,4 кВ, г. Полевской, урочище за кенчуркой, 
к.н.з.у. 66:59:0213001:175»

К а Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, г.Полевской, 
урочище за Кенчуркой

66:59:0000000:34 
(входящий 66:59:0213001:94), 
площадью 1436 кв.м.;

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «Облкоммунэнерго»: 
620103, г. Екатеринбург, ул.Московская, стр 48Г, офис 2

 Начальник управления С.Г.Яковлева


